关于开展2018年中小微企业贷款贴息工作（春风行动）的通知
各街道（工业园区）、辖区各企业：
　　根据区委区政府有关文件精神，现就开展2018年中小微企业贷款贴息工作（春风行动）通知如下：
　　一、企业申报基本条件
　　1、申报企业具有独立法人资格，法人治理结构规范，财务制度健全，在洪山区登记纳税；
　　2、申报企业是工业制造业或软件信息业的中小微企业；
　　（1）工业制造业包括规上工业企业和规下工业企业，规上中小工业企业是纳入洪山区统计局工业企业产值报表系统，且上年度主营业务收入低于4亿元的企业；规下小微工业企业根据企业①未进入商贸业、服务业、建筑业规上企业，②以工业产品生产和劳务活动为主营业务进行确认。
　　（2）软件信息企业是指拥有软件企业证书、软件著作权、上年度主营业务收入低于1亿元且在市网信办企业直报系统（http://61.183.175.6/companylogin.aspx）注册并按时上报相关数据的双软企业。
　　3、会计信用良好。
　　二、申报对象
　　1、申请的贷款是金融机构发放成功的三年期 (含) 内流动资金贷款；
　　2、申报对象为2017年11月1日至2018年10月31日已付息的流动资金贷款。
　　3、所贷款项必须用于企业生产经营，不得作他用。
　　三、支持方式和额度
　　按照2%的比例对通过第三方会计事务所审核的已付息贷款进行贴息，单个企业贴息上限为20万元。
　　四、申报时间及申报流程
　　1、企业申报。申报时间为10月29日至11月2日。申报企业需提供以下材料复印件一式两份并盖章并扫描打包为PDF电子文档。
　　（1）企业工商税务证照（三证合一）；
　　（2）贷款合同、放款凭证和申报期每月（季）付息凭证；
　　（3）洪山区纳税凭证；
　　（4）企业对所提供材料真实性负责的申明；
　　（5）企业2017年财务报表；
　　（6）其他相关证明材料（如软件信息企业双软证书以及在上述平台的注册、数据上报资料等）。
　　2、区科经局初审。区科经局根据申报条件要求对申报企业资格和申报资料进行符合性初审。
　　3、第三方审计。初审合格企业由第三方审计机构审核企业申报资料的真实性、核定贴息金额并出具审计报告。
　　4、项目审核及资金拨付。区科经局根据审计报告和年度预算情况确定企业贴息金额，经局长办公会审议通过后在政府网站和局微信公众号进行公示。公示结束无异议，办理资金拨付手续。
　　五、有关要求
　　申报企业必须符合申报资格条件，相关申报资料必须真实、有效、完整。对弄虚作假者，一经发现，将收回贴息资金，全区予以通报，并取消其申报各级财政专项资金项目资格5年。
　　联系人：鄢磊、张丽斯   联系电话：87374315
　　附件：1．2018年中小微贷款贴息（春风行动）申请表
　　            2．企业承诺函（模板）
　　洪山区科技和经济信息化局
　　                     2018年10月29日
附件:
附件1 2018年中小微企业贷款贴息（春风行动）申请表.docx
附件2 企业承诺函.docx